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Spørgsmål nr. 257 (Alm. del) fra Folketingets Skatteudvalg:

”Hvor mange sager om økonomisk kriminalitet bliver i øje-
blikket ikke efterforsket på grund af mangel på mandskab? 
Svaret ønskes opdelt på politikredse.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Rigsadvokaturen er ikke i besiddelse af statistiske oplysnin-
ger opdelt på politikredse om antallet af sager om økonomisk 
kriminalitet, der for tiden ikke efterforskes.

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål 
nr. 256 (Alm. del) fra Folketingets Skatteudvalg, har det i de 
første par år efter politireformen vist sig vanskeligt at fremme 
sager om økonomisk kriminalitet med den fornødne hurtig-
hed. Der er således f.eks. hos politiet og anklagemyndighe-
den i den senere tid sket en vis ophobning af straffesager om 
overtrædelse af skatte- og afgiftslovgivningen. Antallet af 
verserende sager af denne karakter udgjorde pr. 1. april 2009 
1.112 sager, mens tallet pr. 1. januar 2010 var steget til 1.224 
sager.

Denne stigning har sammenhæng med et stigende antal an-
meldelser. I 2007 modtog politiet således 1.005 anmeldelser 
om overtrædelse af skatte- og afgiftslovgivningen, mens an-
tallet af anmeldelser i 2008 udgjorde 1.117 og i 2009 1.168 
anmeldelser. Stigningen er mest markant vedrørende sager 
om overtrædelse af afgiftslovene, herunder registreringsaf-
giftsloven. Dette må i vidt omfang tilskrives den målrettede 
indsats mod rocker- og bandemiljøet i form af den såkaldte 
Al Capone-model. Som led heri har politiet og SKAT således 
bl.a. gennemført en koordineret indsats i form af kontrolakti-
oner rettet særligt mod svensk indregistrerede køretøjer i det 
storkøbenhavnske område.

Det kan samtidig konstateres, at politiet og anklagemyndig-
heden i den senere tid har været i stand til at forøge antallet af 
rejste sigtelser og tiltaler betydeligt på det nævnte sagsområ-
de. Således er antallet af rejste sigtelser fra 2008 til 2009 for-
øget fra 945 til 979, hvilket er på niveau med tallet for 2007. 
Tilsvarende er antallet af rejste tiltaler steget betydeligt fra 
607 i 2007 til 663 i 2008 og 741 i 2009. Det kan f.eks. næv-
nes, at antallet af rejste tiltaler for grov skattesvig er næsten 
tredoblet siden 2007.”


